

Borderou de Resurse**Servicii de reparație a Utilajului tehnologic și frigorific în instituțiile subordonate
DETS s.Râșcani pe parcursul anului 2025****Valoarea de deviz 506 333,196 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7137010011510	Electromontor	h-om	1 671,562	94,60	158 129,765
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,550	94,60	430,430
Total manopera						158 560,195

Materiale:

1.	1000	Agregat frigorific	buc	2,000	4 800,00	9 600,000
2.	1000-1	Compresor frigorific	buc	2,000	3 350,00	6 700,000
3.	1001	Freon	kg	3,000	314,00	942,000
4.	1002	Vaporizator	buc	1,000	720,00	720,000
5.	1004	VRT	buc	2,000	600,00	1 200,000
6.	1005	Filtru VRT	buc	2,000	80,00	160,000
7.	1006	Filtru uscator	buc	2,000	250,00	500,000
8.	1009	Demaror magnetic	buc	12,000	380,00	4 560,000
9.	1010-2	Bobina demarorului magnetic	buc	11,000	150,00	1 650,000
10.	1011-11	Siguranta	buc	3,000	85,00	255,000
11.	10125	Motor electric	buc	2,000	2 280,00	4 560,000
12.	1014	Broasca	buc	1,000	70,50	70,500
13.	1015	Lacatoi	buc	1,000	80,00	80,000
14.	1016	Miner usii	buc	2,000	30,00	60,000
15.	1017	ITE Incalzitor tubular)	buc	6,000	780,00	4 680,000
16.	10172	ITE	buc	1,000	850,00	850,000
17.	1018	Ochi de plita	buc	2,000	4 300,00	8 600,000
18.	1019	Garnitura de etansare	buc	6,000	45,00	270,000
19.	1020	Electrod ciclului uscat	buc	3,000	345,50	1 036,500
20.	1021	Piulita	buc	3,040	0,60	1,824
21.	1022	Termostat	buc	1,000	800,00	800,000
22.	1023	Releu termic	buc	3,000	450,00	1 350,000
23.	1023 a	Releu	buc	1,000	450,00	450,000
24.	1024	Intreupator basculant	buc	5,000	76,00	380,000
25.	1025	Intreupator automat	buc	8,000	480,00	3 840,000
26.	1026 a	Microcomutator	buc	1,000	60,00	60,000
27.	1027	Releu de timp	buc	1,000	430,00	430,000
28.	1029	Ferbator electric	buc	1,000	2 580,00	2 580,000
29.	1031	Spirala	buc	2,000	350,00	700,000
30.	1032	Comutator pacet	buc	7,000	1 100,00	7 700,000

31.	1034	Supapa de siguranta	buc	2,000	2 850,00	5 700,000
32.	1035	Robinet de golire	buc	2,000	600,00	1 200,000
33.	1036	Manometru cu contacte electrice (MCE)	buc	2,000	890,00	1 780,000
34.	1037	Teava de implere	buc	2,000	220,00	440,000
35.	1038	Camasa cazanului (reparatie)	buc	2,000	800,00	1 600,000
36.	10391	Clema conectoare	buc	1,000	20,00	20,000
37.	1040	Corpul bucsei	buc	0,000	60,00	0,000
38.	10419	Garnitura	buc	1,000	155,00	155,000
39.	1043-10	Rulment	buc	3,000	128,00	384,000
40.	1043-13	Rulment 7606	buc	1,000	148,00	148,000
41.	1046	Corp clemei	buc	1,000	1,50	1,500
42.	1047	Etansor	buc	1,000	200,00	200,000
43.	1049-1	Presgarnitura	buc	2,000	139,80	279,600
44.	1050	Supapa	buc	2,000	145,00	290,000
45.	1055-	Curea	buc	1,000	80,00	80,000
46.	1055-3	Curea	h-om	1,000	165,00	165,000
47.	1055-3	Curea	buc	3,000	165,00	495,000
48.	1056-1	Roata de curea	buc	2,000	118,00	236,000
49.	1058	Vizor	buc	1,000	100,00	100,000
50.	1059-1	Ventil de aspiratie	buc	1,000	154,00	154,000
51.	1060-5	Ulei	l	2,000	40,00	80,000
52.	1061	Filtru -sita	buc	2,800	10,00	28,000
53.	1063	Pompa	buc	1,000	2 050,00	2 050,000
54.	1065	Supapa solinoidala	buc	1,000	212,00	212,000
55.	1068	Detector termic	buc	1,000	450,00	450,000
56.	1069-1	Transformator	buc	1,000	311,00	311,000
57.	1069-2	Transformator	buc	1,000	980,00	980,000
58.	1071	Releu	buc	4,000	115,00	460,000
59.	1073	Lampa de semnalizare	buc	7,000	15,00	105,000
60.	1075	Snec	buc	1,000	900,00	900,000
61.	1076	!nel	buc	1,000	40,00	40,000
62.	1077	Arbore	buc	1,000	350,00	350,000
63.	1077-3	Arbore	buc	3,000	400,00	1 200,000
64.	1080	Bucsa	buc	4,000	135,00	540,000
65.	1081	Protectie termica	buc	1,000	55,00	55,000
66.	1082	Priza	buc	1,000	92,12	92,120
67.	1083	Bucsa lampei de semnalizare	buc	1,000	15,20	15,200
68.	1084	Capac	buc	1,000	282,00	282,000
69.	1086	Rezistentă	buc	1,000	2,50	2,500
70.	1087	Condensor	buc	1,000	19,00	19,000
71.	1088-1	Contacte	buc	2,000	90,00	180,000
72.	1088-7	Contact	buc	1,000	29,35	29,350
73.	1090	Manseta	buc	1,000	114,00	114,000
74.	1090-1	Manseta	buc	2,000	60,00	120,000
75.	1091	Buton de comanda	buc	4,000	33,50	134,000
76.	1096	Roata dintala	buc	1,000	200,00	200,000
77.	1098	Segment abraziv	buc	2,000	411,00	822,000
78.	11	Camioneta	h-ut	0,030	9,33	0,280
79.	1100	Masina de curatet cartofi (reparatie)	buc	1,000	1 350,00	1 350,000
80.	1101	Cutit	buc	1,000	380,00	380,000
81.	11013	Morisca	buc	1,000	180,00	180,000
82.	11016	Miner	buc	1,000	30,00	30,000
83.	11019	Garnitura capacului	buc	2,000	45,00	90,000
84.	1102	Grila de taiere	buc	1,000	250,00	250,000
85.	11026	Garnitura pompei	buc	4,000	400,00	1 600,000
86.	1103	Bolt snecului	buc	1,000	180,00	180,000
87.	1104	Masina de tocat carne (reparatie)	buc	1,000	1 340,00	1 340,000

88.	1109	Senzor de nivel	buc	2,000	218,65	437,300
89.	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,010	50,00	50,500
90.	1112	regulator termic	buc	2,000	358,00	716,000
91.	1113	Microsemnalizator	buc	1,000	180,00	180,000
92.	1119	Cutit	buc	2,000	510,00	1 020,000
93.	1123	Lant	buc	1,000	100,00	100,000
94.	1125	Roata cu melc(reparatie)	buc	1,000	385,00	385,000
95.	1126	Reductor (reparatie)	buc	2,000	1 050,00	2 100,000
96.	1127	Levier	buc	1,000	411,23	411,230
97.	1128	Statie de comanda	buc	2,000	1 540,00	3 080,000
98.	1136	Masina de taeat legume(reparatia)	buc	1,000	1 480,35	1 480,350
99.	1139	Sabot	buc	1,000	32,15	32,150
100.	1145	Plutitor	buc	2,000	26,30	52,600
101.	1146	Regleta	buc	1,000	9,00	9,000
102.	1153	Uspensie	buc	1,000	62,40	62,400
103.	1158	Furtun	buc	1,000	95,00	95,000
104.	1163	Corp centrifugei(reparatiei)	buc	1,000	517,00	517,000
105.	1164	Amortizator	buc	2,000	140,00	280,000
106.	1168	Racord de intrare	buc	2,000	182,00	364,000
107.	1169	Corp ventilatorului	buc	4,000	400,00	1 600,000
108.	1170	Panou	buc	1,000	122,00	122,000
109.	1170-2	Panou anterior	buc	1,000	32,00	32,000
110.	1170-3	Panou anterior	buc	1,000	22,00	22,000
111.	1171	Panou posterior	buc	4,000	122,00	488,000
112.	1173	Plasa de protectie	buc	4,000	38,50	154,000
113.	1174	Vibroizolator	buc	3,000	32,50	97,500
114.	1175	Ingradirea bucsei	buc	1,000	63,00	63,000
115.	1177	Hota de aspiratie	buc	1,000	320,00	320,000
116.	1180	Pinza de cort	m2	2,000	56,00	112,000
117.	1181	Tractiune	buc	1,000	72,00	72,000
118.	1182	Consola	buc	1,000	48,50	48,500
119.	1183	Registru	buc	1,000	240,00	240,000
120.	1184	Suber	buc	1,000	30,00	30,000
121.	1185	Brida	buc	1,000	25,00	25,000
122.	1186	Supapa-drosel	buc	1,000	42,00	42,000
123.	1191	Conductor cu rezistenta marita la flacari	m	7,000	53,20	372,400
124.	1192	Metiz	kg	0,327	136,00	44,472
125.	1193	Izolator	buc	11,000	2,00	22,000
126.	1194	Solidol	kg	6,600	88,00	580,800
127.	1196	Asbocarton	buc	1,000	100,00	100,000
128.	12	Microbus	1 km	0,040	12,00	0,480
129.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,032	18,00	0,576
130.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,450	2,30	1,035
131.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	0,24	0,048
132.	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	1,838	15,80	29,040
133.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,840	15,00	12,600
134.	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,060	4,37	4,632
135.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,015	65,00	0,975
136.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,179	3,20	0,573
137.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	60,00	60,000
138.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,000	1,80	14,400
139.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,735	12,00	8,820
140.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	12,000	20,20	242,400
141.	3320634625001	Contactator automat	buc	2,000	187,55	375,100
		Total materiale de constructii				110 096,255

Utilaje de constructii:

1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,050	94,60	4,730
		Total utilaje de construcții				4,730

Total:

Total	lei	268 661,180
CNAS	24,00 %	38 054,447
TOTAL	100,00 +	306 715,627
Cheltuieli de regie	60,00 %	95 136,117
TOTAL	100,00 +	401 851,744
Beneficiu de deviz	5,00 %	20 092,587
TOTAL	100,00 +	421 944,331
TVA	20,00 %	84 388,865

Total deviz:**506 333,1
96**Intocmit _____ (Administrator Stanchevici D.V.)
(funcția, semnătura)Verificat _____ (Director Rău V.)
(funcția, semnătura)